
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Катав-Ивановского городского поселения

___________ РЕШЕНИЕ

«27» августа 2025 г. № 51

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения от 27.02.2008г. № 10 «Об 
утверждении Положения об организации 
ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения на территории Катав- 
Ивановского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Уставом Катав-Ивановского городского 
поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержания 

мест захоронения на территории Катав-Ивановского городского поселения», 
утвержденное Решением Совета депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения от 27.02.2008г. № 10 (с изменениями от 25.08.2010г., 26.03.2025г.), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 «Порядок оказания услуг» изложить в следующей 
редакции:

«3.3. В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. N 8-ФЗ "О 
погребении и похоронном деле" граждане имеют право на получение 
гарантированного перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения;
3) перевозка, тела умершего на кладбище;
4) погребение.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, определяется и утверждается органами местного самоуправления по 
согласованию с органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации.»;

1.2. Пункт 3.6 раздела 3 «Порядок оказания услуг» изложить в следующей 
редакции:



«3.6. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином 
месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется 
специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток 
С момента установления причины смерти, е с л и  и н о е  н е  п р е д у с м о т р е н о  
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  РОССИЙСКОЙ ФедерЗЦИИ.»j

1.3. Пункт 4.10 раздела 4 «Содержание мест захоронения» изложить в 
следующей редакции:

«4.10. Ответственность за организацию похоронного обслуживания на 
территории кладбища, благоустройство мест погребения и санитарное состояние 
кладбища возлагается на специализированную службу по вопросам похоронного 
дела.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Авангард».

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

Исполняющий обязанности Главы 
Катав-Ивановского городского поселения

Г.Ф.Федосеева

И.В Падуков


